

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	วางท่อระบายน้ำค.ส.ล.		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. เริ่มจากบริเวณริมทางรถไฟ เชื่อมต่อท่อระบายน้ำบริเวณบ้านนางอารีย์ ชูราศรี หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองปากโลง		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	หนองปากโลง	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. เริ่มจากบริเวณริมทางรถไฟ เชื่อมต่อท่อระบายน้ำบริเวณบ้านนางอารีย์ ชูราศรี หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองปากโลง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปากโลง / องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปากโลง		
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	19 พฤษภาคม 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					1,025,097.97	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								1,025,097.97	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 1,025,097.97 บาท ต่อ 1 หน่วย

ประพนธ์ เพื่องฟู

20 พฤษภาคม 2569 11:44:03

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	งานวางท่อคสล.Ø 0.80 ชั้น 3 จำนวน 258 ท่อน								
	- งานขุดดินด้วยเครื่องจักร	495.360	ลบ.ม.	0.00	0.00	20.54	10,174.69	10,174.69	
	- ทราียมหลังท่อ	283.800	ลบ.ม.	280.37	79,569.00	0.00	0.00	79,569.00	
	- พื้นคอนกรีตสำเร็จรูปอัดแรง	258.000	ม.	71.96	18,565.68	0.00	0.00	18,565.68	
	- ปูนซีเมนต์ผสมยาแนว	7,920.600	กก.	3.14	24,870.68	0.00	0.00	24,870.68	
	- ทราียมยาแนว	41.280	ลบ.ม.	420.56	17,360.71	0.00	0.00	17,360.71	
	- ค่ายกชั้นลง 18 ท่อน/เที่ยว เทียวละ 300 บาท	258.000	ม.	0.00	0.00	16.66	4,298.28	4,298.28	
	- งานวางท่อคสล.Ø 0.80 ม.ชั้น3	258.000	ม.	1,160.28	299,352.24	421.00	108,618.00	407,970.24	
	งานบ่อพักคสล. Ø 0.80 รวม 26 ลูก ลึกเฉลี่ย 1.70 เมตร								
	- งานขุดดินด้วยเครื่องจักร	243.880	ม.	0.00	0.00	20.54	5,009.30	5,009.30	
	- ไม้แบบ คัด 25 %	106.080	ตร.ม.	713.96	75,736.87	0.00	0.00	75,736.87	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ค่าแรงไม้แบบ (คิด100%)	424.320	ตร.ม.	0.00	0.00	163.00	69,164.16	69,164.16	
	- เหล็กเสริม RB 9 มม.	2,130.960	กก.	23.35	49,757.91	4.90	10,441.70	60,199.61	
	- ลวดผูกเหล็ก	63.700	กก.	65.42	4,167.25	0.00	0.00	4,167.25	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc. Cube.	34.840	ลบ.ม.	2,214.95	77,168.85	329.00	11,462.36	88,631.21	
	- งานประกอบเหล็กฉากขนาด 75x75x6 มม.	49.400	ท่อน	1,018.69	50,323.28	305.60	15,096.64	65,419.92	
	- ท่อพีวีซี 2 นิ้ว ชั้น 8.5	3.900	ท่อน	184.11	718.02	0.00	0.00	718.02	
	<b>งานวางท่อคสล.Ø 0.40 ชั้น 3 จำนวน 12 ท่อน</b>								
	- งานขุดดินด้วยเครื่องจักร	13.440	ลบ.ม.	0.00	0.00	20.54	276.06	276.06	
	- ทราียมหลังท่อ	7.920	ลบ.ม.	280.37	2,220.53	0.00	0.00	2,220.53	
	- พื้นคอนกรีตสำเร็จรูปอัดแรง	12.000	ม.	71.96	863.52	0.00	0.00	863.52	
	- ปูนซีเมนต์ผสมยาแนว	111.600	กก.	3.14	350.42	0.00	0.00	350.42	
	- ทราียมยาแนว	.600	ลบ.ม.	420.56	252.33	0.00	0.00	252.33	
	- ค่ายกขึ้นลง 32 ท่อน/เที่ยว เทียวละ 300 บาท	12.000	ม.	0.00	0.00	9.37	112.44	112.44	

ประพนธ์ เฟื่องฟู

20 พฤษภาคม 2569 11:44:03

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานวางท่อคสล.Ø 0.40 ม.ชั้น3	12.000	ม.	411.22	4,934.64	140.00	1,680.00	6,614.64	
	<b>งานบ่อพักคสล. Ø 0.40 รวม 2 ลูก ลึกเฉลี่ย 1.30 เมตร</b>								
	- งานขุดดินด้วยเครื่องจักร	9.380	ลบ.ม.	0.00	0.00	20.54	192.67	192.67	
	- ไม้แบบ คัด 25 %	3.720	ตร.ม.	713.96	2,655.93	0.00	0.00	2,655.93	
	- ค่าแรงไม้แบบ (คิด100%)	14.880	ตร.ม.	0.00	0.00	163.00	2,425.44	2,425.44	
	- เหล็กเสริม RB 9 มม.	61.640	กก.	23.35	1,439.29	4.90	302.04	1,741.33	
	- ลวดผูกเหล็ก	1.540	กก.	65.42	100.74	0.00	0.00	100.74	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc. Cube.	1.300	ลบ.ม.	2,214.95	2,879.43	329.00	427.70	3,307.13	
	- งานประกอบเหล็กฉากขนาด 50x50x4 มม.	2.680	ทอน	436.92	1,170.94	131.07	351.27	1,522.21	
	- ท่อพีวีซี 2 นิ้ว ชั้น 8.5	.300	ทอน	184.11	55.23	0.00	0.00	55.23	
	<b>งานอื่นๆ</b>								
	- คอนกรีตซ่อมแซมผิวจราจรเดิม 240 ksc.	22.720	ลบ.ม.	2,214.95	50,323.66	329.00	7,474.88	57,798.54	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานหินคลุกหลังท่อ	29.280	ลบ.ม.	420.56	12,313.99	15.00	439.20	12,753.19	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม	-	-	13,618.26	777,151.14	2,443.66	247,946.83	1,025,097.97	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน								1,025,097.97	



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. เริ่มจากบริเวณริมทางรถไฟ เชื่อมต่อท่อระบายน้ำบริเวณบ้านนางอารีย์ ชูราศรี หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองปากโลง				
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	หนองปากโลง	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. เริ่มจากบริเวณริมทางรถไฟ เชื่อมต่อท่อระบายน้ำบริเวณบ้านนางอารีย์ ชูราศรี หมู่ที่ ๓	อำเภอ	เมืองนครปฐม
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	ตำบลหนองปากโลง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปากโลง / องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปากโลง				
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่	19 พฤษภาคม 2569	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
ไม่พบข้อมูล									

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม

บาท ต่อ 1 หน่วย

ประพนธ์ เพื่องฟู

20 พฤษภาคม 2569 11:44:03

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	วางท่อระบายน้ำค.ส.ล.
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. เริ่มจากบริเวณริมทางรถไฟ เชื่อมต่อท่อระบายน้ำบริเวณบ้านนางอารีย์ ชูราศรี หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองปากโลง
สถานที่ก่อสร้าง	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการวางท่อระบายน้ำค.ส.ล. เริ่มจากบริเวณริมทางรถไฟ เชื่อมต่อท่อระบายน้ำบริเวณบ้านนางอารีย์ ชูราศรี หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองปากโลง อำเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม
แบบเลขที่	ตำบลหนองปากโลง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปากโลง / องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปากโลง
แบบ ปร. 4	ที่แนบ มีจำนวน 5 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 19 พฤษภาคม 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	วางท่อระบายน้ำค.ส.ล.	1,025,097.97	1.3066	1,339,393.00	
รวมค่าก่อสร้าง				1,339,393.00	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 1.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 1,339,393.00 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 1,339,393.00 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน	วางท่อระบายน้ำค.ส.ล.
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. เริ่มจากบริเวณริมทางรถไฟ เชื่อมต่อท่อระบายน้ำบริเวณบ้านนางอารีย์ ชูราศรี หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองปากโลง
สถานที่ก่อสร้าง	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. เริ่มจากบริเวณริมทางรถไฟ เชื่อมต่อท่อระบายน้ำบริเวณบ้านนางอารีย์ ชูราศรี หมู่ที่ ๓ ตำบล หนองปากโลง อำเภอ เมืองนครปฐม จังหวัด นครปฐม
แบบเลขที่	ตำบลหนองปากโลง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปากโลง / องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปากโลง
แบบ	ปร. 4
ที่แนบ	มีจำนวน 5 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 19 พฤษภาคม 2569

หน่วย : บาท					
ลำดับที่	รายงาน	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	<b>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</b> เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				1,339,393.00	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 1.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 1,339,393.00 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 1,339,393.00 บาท ต่อ 1 หน่วย

ประพนธ์ เพื่องฟู

20 พฤษภาคม 2569 11:44:04



แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. เริ่มจากบริเวณริมทางรถไฟ เชื่อมต่อท่อระบายน้ำบริเวณบ้านนางอารีย์ ชูราศรี หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองปากโลง		
สถานที่ก่อสร้าง	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. เริ่มจากบริเวณริมทางรถไฟ เชื่อมต่อท่อระบายน้ำบริเวณบ้านนางอารีย์ ชูราศรี หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองปากโลง	ตำบล	หนองปากโลง
แบบเลขที่			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปากโลง / องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปากโลง		
แบบ ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	5 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	19 พฤษภาคม 2569	



อภินันท์ อัครวุฒิปันธุ์  
( อภินันท์ อัครวุฒิปันธุ์ )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

ประพนธ์ เฟื่องฟู  
( ประพนธ์ เฟื่องฟู )  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
  
สุรศักดิ์ พุดเขียว  
( สุรศักดิ์ พุดเขียว )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. เริ่มจากบริเวณริมทางรถไฟ เชื่อมต่อท่อระบายน้ำบริเวณบ้านนางอารีย์ ชูราศรี หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองปากโลง					
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	หนองปากโลง	อำเภอ	เมืองนครปฐม	จังหวัด	นครปฐม
แบบเลขที่						
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปากโลง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปากโลง					
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน	1	ชุด			
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	19 พฤษภาคม 2569				

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	วางท่อระบายน้ำค.ส.ล. จำนวน 1.000 หลังละ 1,339,393.00 บาท	1,339,393.00	
สรุป	ราคากลาง	1,339,393.00	
	ราคากลาง (..... หนึ่งล้านสามแสนสามหมื่นเก้าพันสามร้อยเก้าสิบสามบาทถ้วน .....)		

ประพนธ์ เฟื่องฟู

20 พฤษภาคม 2569 11:44:09

หน้า 1 จาก 1

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง		ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. เริ่มจากบริเวณริมทางรถไฟ เชื่อมต่อท่อระบายน้ำบริเวณบ้านนางอารีย์ ชูราศรี หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองปากโลง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. เริ่มจากบริเวณริมทางรถไฟ เชื่อมต่อท่อระบายน้ำบริเวณบ้านนางอารีย์ ชูราศรี หมู่ที่ ๓					
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลหนองปากโลง	ตำบล	หนองปากโลง	อำเภอ	เมืองนครปฐม	จังหวัด	นครปฐม
แบบเลขที่							
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง		องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปากโลง / องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปากโลง					
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ		มีจำนวน		ชุด			
คำนวณราคากลาง		เมื่อวันที่ 19 พฤษภาคม 2569					

อภินันท์ อัครวุฒิพันธุ์  
( อภินันท์ อัครวุฒิพันธุ์ )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

ประพนธ์ เพื่องฟู  
( ประพนธ์ เพื่องฟู )  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

สุรศักดิ์ พุฒเขียว  
( สุรศักดิ์ พุฒเขียว )  
กรรมการกำหนดราคากลาง